MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 75/2025 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 29 de maio de 2025.

EDITAL Nº 30, DE 22 DE MAIO DE 2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO
DE BOLSISTA PARA O PROJETO CASA DE DANDARAS

Resultado Final

A Diretora-geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Gerenciamento das Ações de Extensão
(CGAE), torna público o RESULTADO FINAL da seleção para alunos bolsistas do Projeto Casa de
Dandaras - Pré-Incubadora Tecnosocial das Periferias.

Nome Vaga Inscrição Classificação Status

Bruno Lopes de Lopes
Estudante do Ensino Médio

Integrado do Campus
Alvorada

Homologada 1º SELECIONADO

Maria Luísa Cardozo
dos Santos

Estudante do Ensino Médio
Integrado do Campus

Alvorada
Homologada 2º SELECIONADA

Eduarda Dutra da Silva
Estudante do Ensino Médio

Integrado do Campus
Alvorada

Homologada 3º SELECIONADA

Ana Clara Braga
Mendes Fagundes

Estudante do Ensino Médio
Integrado do Campus

Alvorada
Homologada 4º SUPLENTE

Nelvy Maria Wollmann
Estudante do Ensino Médio

Integrado do Campus
Alvorada

Homologada 5º SUPLENTE

Carolina Santiago Alves
da Silva

Estudante do Ensino Médio
Integrado do Campus

Alvorada
Homologada 6º SUPLENTE

Melissa Zanini Colman
Estudante do Ensino Médio

Integrado do Campus
Alvorada

Homologada 7º SUPLENTE

Thiago de Oliveira
Camejo

Estudante do Ensino Médio
Integrado do Campus

Alvorada
Homologada 8º SUPLENTE

Nome Vaga Inscrição Classificação Status

Nara Consuelo
Martinez Gomes

Estudante de Curso
Superior do IFRS Campus

Alvorada
Homologada 1º SELECIONADA

Jully Karoline Alves da
Conceição

Estudante de Curso Superior
do IFRS Campus Alvorada

Homologada 2º SUPLENTE

Ana Karoliny Dutra Moll
Estudante de Curso Superior

do IFRS Campus Alvorada
Homologada 3º SUPLENTE

Arneles de Alencar
Estudante de Curso Superior

do IFRS Campus Alvorada
Homologada 4º SUPLENTE

Luara de Lourdes
Rodrigues Pinheiro

Estudante de Curso Superior
do IFRS Campus Alvorada

Homologada 5º SUPLENTE

Nome Vaga Inscrição Motivo

Vitória dos Santos Prates N.A. Não homologada
Não possui matrícula ativa
em curso regular do IFRS

Campus Alvorada

Fabiola Alves Gonçalves N.A. Não homologada
Não possui matrícula ativa
em curso regular do IFRS

Campus Alvorada

(Assinado digitalmente em 29/05/2025 14:48)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000250/2025-87

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 75 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 29/05/2025 5ff7634d71

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf